2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июня 2019 г.
	№ 272-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 09.10.2014 № 461-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.10.2014 № 461-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство цифровой экономики и конкуренции»;
2) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству развития конкуренциии экономики» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство цифровой экономики и конкуренции»;
3) в Положении о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики Ульяновской области:
а) в наименовании слова «подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство цифровой экономики и конкуренции»;
б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство цифровой экономики и конкуренции»;
в) абзац второй пункта 3.3 раздела 3 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
г) в разделе 4:
абзац третий пункта 4.3 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
абзац четвёртый пункта 4.4 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
пункт 4.6 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
пункт 4.7 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
в абзаце пятом пункта 4.14 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;
д) в разделе 6:
в абзаце первом пункта 6.2 слова «может быть оказана» заменить словом «оказывается»;
в пункте 6.5 слова «может выплачиваться» заменить словом «выплачивается»и дополнить его словами «, в порядке, на условиях и в размерах, установленных коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом соответствующего учреждения, в пределах образовавшейся экономии средств фонда оплаты труда работников учреждения»;
в пункте 6.6 слова «может выплачиваться» заменить словом «выплачивается»и дополнить его словами «, в порядке, на условиях и в размерах, установленных коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом соответствующего учреждения, в пределах образовавшейся экономии средств фонда оплаты труда работников учреждения».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области                                  А.А.Смекалин

2205ан1